atribuições legais, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e demais 

legislações pertinentes, torna público aos interessados que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público nº. 

01/2012, destinado ao provimento de 119 (cento e dezenove) vagas para cargos efetivos. O presente concurso 

reger-se-á pelas normas estabelecidas neste edital.  

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. A organização e realização do concurso estão sob a responsabilidade da Fundação de Apoio à Pesquisa e

[...]

Terapia Ocupacional, reconhecido pelo Ministério da 
Educação.  
Registro no CREFITO. 

(*) Gratificação por produtividade variável, conforme Lei Complementar n.º 292/09, artigos 4º, 4ºA, 4ºB, 4ºC e 4ºD. 

(**) Gratificação por desempenho de atividade especial no valor de R$ 2.984,09 (dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e nove centavos), 

nos termos da Lei Complementar n.º 240/07 e alterações posteriores. 

2.2. Os vencimentos iniciais correspondem à data de publicação deste edital e estão limitados ao teto constitucional. 

2.3. As atribuições dos cargos estão descritas no Anexo I do presente edital.